HETH.

VERS. 8. — « Cogitavit Dominus dissipare murum filiae Sion, tetendit funiculum suum, et non avertit manum suam a perditione, luxitque antemurale, et murus pariter dissipatus est. » Heth, interpretatur *pavor*, et is non aliunde, quam quod cogitavit Dominus murum dissipare filiae Sion. continentiam scilicet earum quæ hac illac evagantur imaginationum. Unde Dominus : « Clauso, inquit, ostio ora Patrem tuum (Matth. vi, 6). » *Funiculum suum Deus tendit, cum peccatum poenasque peccati æqua super nos lance perpendit. A perdi-*

tionem manum suam non avertit, quia cum mens sua penes Deum non deprecatur exitia, evidens ultio cogitationi divinæ succedit. Antemurale luget, cum sensualitas exterior dolendo appetitui subjacet. Murus pariter dissipatur, cum imaginationum licentia passim remissa dispergitur.

TETH.

VERS. 9. — « Defixæ sunt in terra portæ ejus, et perdidit et contrivit vectes ejus, regem ejus, et principes ejus in gentibus. » Teth, interpretatur *bonum*. *Portæ ejus in terra defiguntur, cum obstacula rationis, quæ vitiis opponuntur, quod summum hominis bonum est, terrenis cupiditatibus opprimuntur. Vectes ejus perdit et conteruntur, cum spirituales instinctus, sine quibus rationi robur inesse non prævalet, consumuntur. Regem, et principes ejus perdit in gentibus cum spiritum, cui omnia nostra regere attinet, cum sensualitatis affectibus vitiis submergit enormibus. « Non est lex et propheta ejus non invenerunt visionem a Domino. » Ubi spiritus non est rex, nullius moderationis est dex. Prophetæ ejus non inveniunt visionem a Domino, quia providentiæ internæ nihil sibi prospiciunt, nisi quod prosit sæculo.*

JOD.

VERS. 10. — « Sederunt in terra, conticescunt senes, filiae Sion consperserunt cinere capita sua virgines Jerusalem. » Jod, *confessio*; illa proculdubio quæ perit a mortuo (Psal. vi, 6). Unde sedent in terra et conticescunt senes filiae Sion, quia dum hærent omnino terrenis, sicut is, qui in cathedra pestilentia sedit (Psal. i, 4), maturiores animi motus, quos peccati conscientia atrocissime mordere solet, a confessionibus obmutescunt. Inde consequenter virgines Jerusalem capita sua cinere conspergunt, cum lapsi, et steriles antiquæ pacificationis motus, mentis peccati refricatione inficiunt. Per cinerem enim perpetrati olim peccati memoria, mentes signari per capita in Scripturis celebre est.

CAPH.

(Vulg. sequenti versiculo præmittit.)

« Accincti sunt ciliciis, abjecerunt in terra capita sua virgines Juda. » Caph, dicitur *cor*. Ideo plane, quia quidquid subjungitur litteræ de interiori totum constat damno. Ciliciis accinguntur, quorum lumbi titillatione libidinis compunguntur, cui sensui admittitur, quod animal petulecum est, de cujus pilis intexitur. Virgines Juda, infecunda sunt confessionis officia. Bonum est enim confiteri, si simul sit psallere. Capita sua in terra abjiciunt, cum principales mentis motus, qui aliquoties de confessione admonent, pravo sepudore submergunt.